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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

1. Godkendt. 



Punkt 2: Drøftelsessag: Indførsel af obligatorisk erhvervspraktik i
udskolingen

24-14627

Beslutning

1. Drøftet.

Sagsresumé

Som en del af den politiske aftale om folkeskolen, ”Frihed og fordybelse”, bliver der indført en række ændringer i
udskolingen, herunder mere praktisk undervisning og flere valgfag. Et af initiativerne er, at erhvervspraktik bliver
obligatorisk i udskolingen.

Leder af Uddannelse, Anders Ladegaard, deltager under punktet. På baggrund af præsentation på mødet bedes udvalget
drøfte særlige opmærksomhedspunkter i forbindelse med indførsel af obligatorisk erhvervspraktik i udskolingen i
Fredericia.

Sagsbeskrivelse

Med den nuværende lovgivning er erhvervspraktik i udskolingen en rettighed, som alle elever har. Langt de fleste elever i
Fredericia Kommune - ca. 80% i skoleåret 2023/24 - er i dag i erhvervspraktik i løbet af deres udskolingsforløb.

Med folkeskolens nye kvalitetsprogram bliver erhvervspraktik obligatorisk, og af aftaleteksten fremgår det blandt andet
at:

”Forløbet skal vare i alt fem dage og kan enten ligge i 7., 8. eller 9. klasse. Erhvervspraktikken skal bl.a. medvirke til at
give eleven indsigt i egne styrker og interesser, forståelse for hverdagen på en arbejdsplads og udvide blikket for mulige
veje at gå i forhold til uddannelse og evt. læreplads. Folkeskolerne skal understøtte erhvervspraktikken før, under og efter
praktikken i det obligatoriske emne uddannelse og job. Det er centralt, at erhvervspraktikken løftes i samarbejde mellem
folkeskoler og virksomheder”.

Ovenstående træder i kraft fra skoleåret 2025/26.

I Fredericia Kommune har UU Fredericia ansvaret for det timeløse emne "Uddannelse og Job" i udskolingen. Der er
udviklet et erhvervspraktikkoncept, som kan anvendes før, under og efter erhvervspraktikken. Konceptet er prøvet af på
enkelte klasser og elever i indeværende skoleår. Særligt har efterbehandlingen af erhvervspraktikken vist sig at være
vigtig og effektfuld.

Forældrene og deres netværk er for mange elever en stor hjælp, når de skal finde en praktikplads. Det er som
udgangspunkt eleverne selv og deres familier, som finder erhvervspraktikpladser – dette er en vigtig del af dannelsen af
de unge, så de lærer, hvordan de selv rækker ud til og kommunikerer med potentielle arbejdsgivere.

Særlige praktikker, som f.eks. militærpraktik, sygehuspraktik og praktik ved politiet, koordineres af UU Fredericia, som
samarbejder med forsvaret, regionen og politiet om opgaven. Desuden abonnerer Fredericia Kommune på elevpraktik.dk,
hvor mere end 300 virksomheder i Fredericia tilbyder sig som erhvervspraktikværter. Her kontakter eleverne
virksomhederne direkte. De elever og familier, som har særlige udfordringer med at finde en erhvervspraktikplads, får
hjælp fra skolen, Fredericia Fritid og UU Fredericia.

Med indførelsen af obligatorisk erhvervspraktik for alle elever, vil der komme et større behov for et koordineret
samarbejde med erhvervslivet i Fredericia Kommune, ligesom kommunen selv, som Fredericias største arbejdsplads, skal
indtænkes som en vigtig bidragsyder.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at Fredericia Kommune allerede er tæt på at opfylde kravene i den nye lovgivning, og at den
samlede koordinering skal ske i et tæt samarbejde mellem skolerne og UU Fredericia. Der bør udvikles en central model



for samarbejdet og koordineringen med det lokale erhvervsliv.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til Børne- og Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalgene drøfter særlige opmærksomhedspunkter i forbindelse med indførsel af obligatorisk erhvervspraktik i
udskolingen i Fredericia Kommune.

Bilag

Erhvervspraktik_Aug24.pptx



Punkt 3: Orienteringssag: Status på udvikling af STU Fredericia

24-14724

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Siden 2023 har STU Fredericia arbejdet med implementeringen af en ny politisk aftale om Særlig Tilrettelagt
Ungdomsuddannelse (STU), som sikrer flere rettigheder og bedre tilrettelæggelse af STU. Unge- og Uddannelsesudvalget
får en status på implementeringen og de øvrige udviklingstiltag, der er iværksat siden sidste orientering i maj 2023.

Leder af Uddannelse, Anders Ladegaard, deltager under punktet. På mødet vil udvalget få en uddybet status på
udviklingen af STU Fredericia, en status på ASF teamet, et overblik over de kommende tiltag samt en udslusningsstatistik
for sommeren 2024.

Sagsbeskrivelse

I maj 2023 fik Unge- og Uddannelsesudvalget en status på STU Fredericia og en orientering om den nye politiske aftale
om Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU). Aftalen sikrer blandt andet de unge flere rettigheder, skærper formålet
med uddannelsen, indfører kvalitetsstandarder, en STU-portal og et tydeligere myndighedsansvar.

I skoleåret 2023/24 har STU Fredericia arbejdet målrettet med at implementere den nye struktur, definere kerneopgaven
og omsætte den til pædagogisk praksis i hverdagen. Alle pædagogiske aktiviteter er målrettet, at de unge opnår personlige,
sociale og faglige kompetencer til en så selvstændig og aktiv deltagelse i voksenlivet som muligt, og give dem de bedste
forudsætninger for videre uddannelse og beskæftigelse.

STU Fredericia har også arbejdet med at blive et tilbud til en bredere målgruppe, da mange forældre til unge i målgruppen
for en særlig tilrettelagt ungdomsuddannelse ønsker et lokalt tilbud. Som et led i dette indledes et udvidet strategisk
samarbejde med Frederiksodde Skole om et tidligt samarbejde om unge med særlige handicaps og læringskrav, så STU
Fredericia kan opbygge kompetencer eller investere i teknologier, der imødekommer de unges behov. Derudover afsøges
mulighederne for, at Frederiksodde Skole arbejder endnu mere målrettet med deres elever, f.eks. i forhold til egen
transport.

”Det jeg kan selv – gør jeg selv” er den nye pædagogiske linje på STU Fredericia og er et vigtigt greb i, at flere unge fra
STU Fredericia får succes med at komme videre i uddannelse eller beskæftigelse. For at kunne løfte den nye pædagogiske
linje er der behov for nye træningsbaner, og STU Fredericia er i gang med at afsøge et udvidet samarbejde med FGU
Trekanten og Ungdomsskolen om at skabe nye muligheder for de unge i målgruppen.

Sagen forelægges Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget til orientering på deres møde i september.

Økonomiske konsekvenser

Ved 2. budgetopfølgning 2024 forventes STU at balancere. En mere detaljeret opfølgning viser, at eksterne STU-tilbud
forventes at have et merforbrug på 0,8 mio. kr., og det modsvares af, at STU-Fredericia forventes at have et
mindreforbrug på ca. 0,8 mio. kr.

Vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at STU Fredericia er nået langt i omstillingsprocessen, og at STU Fredericia både lever
op til de nye formål for STU og til de kvalitetsstandarder, som er blevet indført. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.



Bilag

Oplæg Uddannelsesudvalg august 2024 - færdig.pptx



Punkt 4: Orienteringssag: Status på implementering af TRIVSEL+

24-1319

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

TRIVSEL+ er nu rullet ud på dagtilbudsområdet og på skoleområdet, og der findes allerede mange gode erfaringer med at
hjælpe børn og unge i mistrivsel hurtigere og mere smidigt end tidligere. I juni og juli 2024 er der gennemført en
systematisk effektmåling, som viser hvor TRIVSEL+ fungerer rigtig godt, og hvor konceptet eventuelt skal justeres.

Udviklingskonsulent Mette Nørmark deltager på mødet, og præsenterer udvalget for de indsigter og resultater
effektmålingen har vist.

Sagsbeskrivelse

TRIVSEL+ handler om at hjælpe børn og unge i mistrivsel ved at have en smidig, hurtigt reagerende og systematisk
samarbejdsform, der går på tværs af forvaltninger, afdelinger, døgn og personer i Fredericia.

Siden august 2023 er der arbejdet med at implementere TRIVSEL+ på dagtilbudsområdet og siden november 2023 på
skoleområdet. Fra september 2024 begynder implementeringen på 16+ området og på familieområdet. De foreløbige
tendenser viser gode eksempler på, at TRIVSEL+ samarbejdsformen hjælper flere børn og unge ud af mistrivsel hurtigere,
end det tidligere er lykkedes. Det gør den fordi:

De relevante tværfaglige samarbejdspartnere er alle samlet fra starten og samarbejder ud fra en fælles handleplan,
som forældre og barn/ung er med til at lave
Ledere og medarbejdere ved, hvor de skal gå hen med en bekymring, og ved hvordan man handler på den hurtigt og
effektivt
Familier, ledere og medarbejdere nu har et fælles sprog, et fælles udgangspunkt og fælles redskaber til at målrette
indsatsen til det enkelte barn/ung
Ledere og medarbejdere nu kender deres roller og ved, hvad der forventes af det tværfaglige samarbejde

Nuværende udfordringer og fokusområder

I et stort forandringstiltag som TRIVSEL+ er det helt forventeligt at støde på udfordringer undervejs. De udfordringer og
fokusområder, der lige nu arbejdes på at løse er:

Oplevelsen fra nogle ledere af, at det er administrativt tungt at starte et forløb op
Arbejdsgange udenom TRIVSEL+, hvor der ikke er brug for en tværfaglig indsats, men støtte fra én faglig
samarbejdspartner
Smidigt og effektivt samarbejde mellem det forebyggende område (forløb på trin 1 og 2) og myndighedsområdet
(sager på trin 3 og 4)
Et kalenderrul i alle, relevante fagpersoners kalendere, der sikrer, at en sag kan startes op inden for 14 dage, og at
tiden er sat af til det

Systematisk, kvalitativ effektmåling

Der er lige nu cirka 370 forløb i TRIVSEL+ i det forebyggende område. De sager har dannet udgangspunkt for den
systematiske og kvalitative effektmåling, som projektgruppen sammen med forældre, medarbejdere og ledere, har
gennemført i juni og juli måned 2024. Effektmålingen giver et endnu tydeligere billede af, hvilke dele af TRIVSEL+ der
fungerer godt, og hvor der eventuelt skal justeres i konceptet.

Udvalget bliver på mødet orienteret om de indsigter og resultater, der er kommet ud af effektmålingen.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.



Vurdering

Forvaltningen vurderer, at projektet forløber som forventet, og at implementeringen er mere succesfuld, end man normalt
vil forvente i store projekter som TRIVSEL+.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning

Bilag

Status på TRIVSEL plus_aug. 24.pptx



Punkt 5: Beslutningssag: Fagudvalgets indstilling vedrørende
råderumsbidrag og udvidelsesbehov (drift og anlæg) til Budget 2025-28

24-5291

Beslutning
Udvalget besluttede at fremsende de fremlagte forslag til besparelser til det videre budgetarbejde for 2025-2028 i
Økonomi- og Erhvervsudvalget og byrådet.  

Sagsresumé

På baggrund af udvalgets drøftelse af spareforslag i april, maj og juni samt præsentation af udvidelsesbehov på udvalgets
møde i juni samt på byrådets temamøde den 17. juni 2024, skal Unge- og Uddannelsesudvalget træffe endelig beslutning
om fremsendelse af spareforslag, udvidelsesbehov og anlægsforslag til at indgå i de kommende budgetdrøftelser frem
mod Budget 2025-28. 

Sagsbeskrivelse

På baggrund af budgetprocessen, som blev besluttet i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 19. februar 2024, har
fagudvalgene drøftet spareforslag til udmøntning i Budget 2025-28 på møder i april, maj og juni. Desuden er der drøftet
udvidelsesbehov og anlægsønsker på udvalgsmøderne i juni og på byrådets temamøde den 17. juni 2024.

Jf. Økonomi- og Erhvervsudvalgets beslutning den 19. februar 2024 om ramme for indmelding af besparelser fra de
respektive fagudvalg, og på baggrund af de tidligere drøftelser i fagudvalgene samt forvaltningens præsentation af de
færdige forslag skal udvalget træffe endelig beslutning om fremsendelse af spareforslag, udvidelsesbehov og
anlægsforslag til at indgå i de kommende budgetdrøftelser frem mod Budget 2025-28. 

Økonomiske konsekvenser
Ikke relevant.

Vurdering
Ikke relevant.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget fremsender de fremlagte forslag til besparelser til det videre budgetarbejde for 2025-2028 i Økonomi- og
Erhvervsudvalget og byrådet.  

Bilag

UUU - Spare- og udvidelsesforslag



Punkt 6: Beslutningssag: Politisk mødekalender 2025 for Unge- og
Uddannelsesudvalget

24-7118

Beslutning

1. Godkendt. 

Sagsresumé

Unge- og Uddannelsesudvalget forelægges mødekalenderen for 2025.

Sagsbeskrivelse

Efter styrelseslovens § 20, stk. 1 fastlægger udvalgene selv deres mødekalender. Møderne skal planlægges så betids, at
udvalgenes erklæring kan indhentes og udsendes forud for de byrådsmøder, hvor sagerne skal behandles.

Økonomi- og Erhvervsudvalget og byrådet har på sine møder, henholdsvis den 10. og 17. juni 2024 besluttet
mødekalenderen for henholdsvis Økonomi- og Erhvervsudvalget og byrådet samt forslag til mødekalender for de stående
udvalg. Sagen fremsendes nu til de stående udvalg med henblik på godkendelse af de stående udvalgs endelige
mødekalender.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at: 

1. Fastlægge sin endelige mødekalender.

Bilag

Politisk mødekalender med tidspunkter 2025



Punkt 7: Orienteringssag: Afrapportering af Fredericia Kommunes
Sundhedspolitik. August 2024

24-11042

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Afrapporteringen af Fredericia Kommunes Sundhedspolitik, Fredericia for Livet, er et tillæg til sundhedspolitikken. I
afrapporteringen gøres der status på, hvordan der på tværs af fagområder arbejdes med at løfte visionerne i
sundhedspolitikken ud fra 'nuværende strategisk prioriterede indsatser' og
'fremtidige fokusområder'.
Sagen går på alle fagudvalg. 

Sagsbeskrivelse

Fredericia Kommunes Sundhedspolitik, Fredericia for Livet, blev godkendt af Byrådet i 2021. Politik for sundhed er én af
de fem politikker i det nuværende politikunivers, som spiller op i Vision 2033. 

Afrapporteringen til Fredericia for Livet er et tillæg til sundhedspolitikken (se bilag). I afrapporteringen gøres der status
på, hvordan der på tværs af forvaltningsområder arbejdes med at løfte visionerne under de fire pejlemærker i
sundhedspolitikken: Sunde rammer, Sammen om sundhed, Livsglæde og fællesskaber, samt Lighed i sundhed.

I afrapporteringen er der fokus på prioriterede indsatser, og den indeholder dermed ikke en udtømmende liste over alle de
handlinger, der understøtter sundhedspolitikken.

Afrapporteringen er delt op i to typer af indsatser:

Nuværende strategisk prioriterede indsatser: Indsatser som vi allerede er godt i gang med, og hvor der er valgt at
gøre noget udover den kommunale driftsopgave
Fremtidige fokusområder: Indsatser der allerede ligger i støbeskeen og som vil have særlig opgavemæssig
betydning i 2024/2025

Under indsatserne i afrapporteringen er det noteret, hvilket fagudvalg indsatsen primært ligger under. Alle 8 fagudvalg er
repræsenteret i afrapporteringen, hvilket understøtter vigtigheden af det tværfaglige arbejde med at løfte fredericianernes
sundhed og trivsel. Denne sag går derfor også på alle fagudvalg.

Afrapporteringen gentages årligt, så der sikres aktualitet. Dette er den tredje opfølgning på sundhedspolitikken.

 

KL udspil: Fremtidens forebyggelse

I maj 2024 udkom KL med et nyt udspil, der indeholder 38 anbefalinger til kommunalbestyrelserne i forhold til at løfte
det sundhedsfremmende og forebyggende arbejde i kommunerne (se bilag).

Udspillet er bygget op omkring fire pejlemærker, der går godt i tråd med visionerne i sundhedspolitikken og indsatserne
listet op i afrapporteringen. Pejlemærkerne handler om at prioritere sunde rammer for et bæredygtigt samfund, styrke
fællesskaber for mere trivsel og sammenhængskraft, investere i børn og unge - de fremtidige generationer, samt
differentiere for at skabe mere lighed i sundhed. 

De anbefalinger, der skiller sig mest ud fra tidligere udspil er under pejlemærke 1. Her fremgår det, at KL anbefaler
kommunalbestyrelserne at være modige og prioritere sunde rammer før tilbud, samt at prioritere forebyggelse af de
risikofaktorer og sygdomme, der har den største betydning for sygdomsbyrden.

KL's udspil og anbefalinger vil blive forsøgt løftet ind i det fremadrettede sundhedsfremmende og forebyggende arbejde.



Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at den årlige afrapportering af sundhedspolitikken giver et overblik over, hvor mange strategiske
indsatser der arbejdes med for at skabe flere gode leveår for fredericianerne. 
Afrapporteringen er ligeledes med til at synliggøre, at sundhed skal løftes på tværs af politiske udvalg, fagområder og i
tæt samspil med øvrige aktører på sundhedsområdet og i lokalsamfundet.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til fagudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Sagens forløb
03/07/2024 Direktionsmøder
Taget til efterretning.

Bilag

Afrapportering Fredericia for Livet. Version 3. Juni 2024

KL udspil: Fremtidens forebyggelse. maj 2024



Punkt 8: Orienteringssag: Samarbejdsaftaler på det sociale område

24-15388

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Med denne sag forelægges den årlige status omkring samarbejdsaftalerne på det sociale område til orientering.

Orienteringen tilgår Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, Senior- og Socialudvalget, Kultur- og Idrætsudvalget, Børne-
og Skoleudvalget, Unge og Uddannelsesudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Sagsbeskrivelse

Fredericia Kommune har en række samarbejdsaftaler med forskellige aktører på det sociale område. I bilaget gives en kort
status på de enkelte aftaler. Denne sag indeholder alene kommunens samarbejdsaftaler på det sociale område, og
indeholder dermed ikke det samlede billede af kommunens aftaler.  

Aftalerne har forskellige udformninger og tyngde. Samtidig er beløbenes størrelse og samarbejdets karakter også
varierende. Der afholdes årlige statusmøder med aktørerne.

Form på aftalerne

De fleste aftaler er fortløbende og kan opsiges skriftligt af begge parter med 6 måneders varsel til udgangen af
kalenderåret. Der er et igangværende arbejde med at gøre alle samarbejdsaftalerne 3-årige. Det er nødvendigt for at sikre
aftalernes aktualitet, samt sikre at aftalerne til stadighed lever op til gældende lovgivning. Ligesom der løbende er
opmærksomhed på, hvorvidt der er behov for fortsat eller samme finansiering fra kommunen.

Generelt om aftalerne

Generelt fungerer aftalerne godt, og de er et udtryk for, at der i civilsamfundet er mange frivillige personer og ressourcer,
der ønsker at gøre en forskel for andre.

Det generelle indtryk er at aftalerne bidrager fint til det frivillige arbejde der pågår, og der er en værdi i at
samarbejdsaftalerne er 3 årige, så der er mulighed for en vis kontinuitet. 

Nogle af organisationerne har fundet nye måder at arbejde på ift. at være mere digitalt tilgængelige og på den måde nå ud
til flere personer.

Generelt fremhæves det gode samarbejde med kommunale parter, og samarbejdet beskrives som konstruktivt.

I bilag A gives en kort status på samtlige aftaler. I bilag B ses oversigt over eventuel rådighed over lokaler samt
administrativt hjælp.

Der er samarbejdsaftaler med:

Samarbejdsaftale med Ansvarligt udvalg  Beløb 2024 niveau
(afrundet)

Diabetesforeningen Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget  Ingen økonomi

Kræftrådgivningen Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget  94.000 kr.

Foreningen Korskær Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget  74.900 kr.

Fredericia Provsti Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget  ingen økonomi



Mødrehjælpen Børne- og Skoleudvalget 159.700 kr. 

Mentorbarn Børne- og Skoleudvalget 144.000 kr.
(afhænger af antal
børn/familier)

Fredericia
Frivilligcenter

Senior- og Socialudvalget 668.700 kr.

Grow Your Life Senior- og Socialudvalget 559.600 kr.

Selvhjælp Fredericia
Middelfart 

Senior- og Socialudvalget 159.700 kr. 

Kirkens Korshær Senior- og Socialudvalget 798.500 kr. 

Krisecenter for mænd Senior- og Socialudvalget 510.300 kr. (udgår
efter 2024) 

Kvindernes Krisecenter Senior- og Socialudvalget 216.600 kr.

Kunstskolen Blå Senior- og Socialudvalget 1.020.000 kr.

Lydavisen Senior- og Socialudvalget 61.600 kr. 

SIND Fredericia Senior- og Socialudvalget 42.500 kr.

Social Sundhed
Fredericia

Senior- og Socialudvalget 149.700 kr.

Solstrålen Vejen til
Frihed

Senior- og Socialudvalget 359.200 kr.

Tegnsprogsforeningen Senior- og socialudvalget 200.000 kr.

Veteranhjemmet Senior- og Socialudvalget 100.000 kr.

Ældre Sagen Senior- og Socialudvalget 89.800 kr. 

Headspace Unge og Uddannelsesudvalget 813.300 kr.

TUBA Børne- og Skoleudvalget, Senior- og
socialudvalget; Unge og
Uddannelsesudvalget

651.800 kr.

Idræt i Dagtimerne Kultur- og Idrætsudvalget,
Beskæftigelses- og
Sundhedsudvalget, Senior- og
Socialudvalget

1.299.700 kr. 

 

Samarbejde med civilsamfundsorganisationer på det sociale område

 Civilsamfundsorganisationer er grundaktører i et velfungerende velfærdssamfund. I den forbindelse er der et generelt
ønske fra kommunal side om at skabe yderligere kendskab mellem civilsamfundsaktører og politikere. Derfor tages der
initiativ til et dialogmøde d. 20. november. Her er det formålet at skabe dialoger på tværs mellem politikere og lokale
civilsamfundsaktører.

Forud for ovenstående dialogmøde afholdes et kaffemøde i september måned med civilsamfundets aktører. Kaffemødet
har til formål at give civilsamfundsaktører mulighed for at mødes med hinanden og skabe dialogforum omkring



fremtidens udfordringer. Forvaltningen ønsker i den forbindelse samtidig at drøfte med aktørerne om faste dialogmøder
for denne målgruppe kunne give mening. 

Økonomiske konsekvenser

De fleste af aftalernes økonomi er koblet op til Økonomi- og Erhvervsudvalget. Det samlede beløb, der afsættes i
aftalerne, er i år 2024 på 8.173.600 kr.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at et godt og konstruktivt samarbejde med organisationer i civilsamfundet, og organisationernes
arbejde har stor værdi for Fredericia Kommunes borgere. Civilsamfundet bidrager med at engagere borgere og styrke
socialt samvær, trivsel og inklusion. Herudover kan civilsamfundet løse samfundsmæssige udfordringer på andre måder,
end Fredericia Kommune kan.

Forvaltningen vurderer, at der er et potentiale i at skabe netværk på tværs af sociale foreninger med henblik på styrkelse af
relationer til gavn for velfærdssamfundet. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, Senior- og Socialudvalget, Kultur- og Idrætsudvalget,
Unge og Uddannelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget at anbefale Økonomi- og Erhvervsudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Bilag

Bilag A status over samarbejdsaftaler 2024.docx

Bilab B oversigt over samarbejdsaftaler.xlsx



Punkt 9: Lukket: Lukket orientering

1. Taget til efterretning.



Punkt 10: Underskriftside

Beslutning

Sagsresumé

Unge- og Uddannelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsbeskrivelse

Unge- og Uddannelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend i First Agenda.
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